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Akcja „Zapal znicz pamięci”. Obchody 77.
rocznicy Rozstrzelania – Książ Wielkopolski, 23
października 2016
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W niedzielę, 23 października 2016 roku, w Książu Wielkopolskim odbyły się obchody 77.
rocznicy rozstrzelania na tamtejszym rynku obywateli gminy Książ Wielkopolski oraz gminy
Dolsk przez okupanta niemieckiego w pierwszych dniach drugiej wojny światowej, w
październiku 1939 roku. Organizatorem uroczystości był burmistrz gminy Książ Wielkopolski i
Centrum Kultury Gminy Książ Wielkopolski. Uroczystości wpisały się w VIII edycję społecznej
akcji edukacyjnej „Zapal znicz pamięci”.
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PROGRAM:

godz. 11.45 – uroczysta Msza Św. w kościele św. Mikołaja w Książu Wielkopolskim 
Po mszy przemarsz w asyście orkiestry dętej, pocztów sztandarowych,
młodzieżowej grupy rekonstrukcyjnej powstańców Wiosny Ludów 1948 oraz
delegacji na rynek

koncert Julii Bartkowiak

oddanie hołdu pod pomnikiem rozstrzelanych

przemarsz na cmentarz i uczczenie poległych minutą ciszy

20 października o godz. 17.30 w Izbie Regionalnej gminy Książ Wielkopolski odbył się
wykład Tomasza Cieślaka z Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Poznaniu
dotyczący operacji niemieckiej o kryptonimie „Tannenberg” i eksterminacji wielkopolskich
elit w 1939 roku. W spotkaniu wzięli udział mieszkańcy miasta oraz władze miejskie na
czele z burmistrzem Teofilem Marciniakiem oraz burmistrz Dolska Henryk Litka. Głównym
punktem wykładu było przybliżenie tragicznych wydarzeń sprzed 77 lat i rozstrzelania
przez funkcjonariuszy Einsatzgruppen VI z Poznania 20 października 1939 r. 17 Polaków na
rynku miejskim w Książu Wlkp. Wydarzeniu towarzyszyło otwarcie w Izbie Regionalnej
wystawy zatytułowanej „II wojna światowa w oczach kolekcjonerów”, na której
znalazły się militaria i historyczne fotografie pochodzące z prywatnych kolekcji.
Prezentowaną kolekcję przedstawił Wojciech Koterba. Spotkanie z mieszkańcami
poprzedziły prelekcje na temat operacji „Tannenberg” wygłoszne przez Tomasza Cieślaka
dla uczniów w Zespole Szkół w Mchach oraz uczniów Gimnazjum w Książu Wlkp.


